
GEMEENTE DOESBURG 

Onderwerp: Beleidsregel Wijkraden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg; 

 

Gelet op de Algemene subsidieverordening Doesburg, artikel 2, lid 2; 

 

B e s l u i t: 

 

1. De Beleidsregel Wijkraden als volgt vast te stellen: 

 

 

Artikel 1.  Begrippen 

a. Wijkraad: instelling die zich inzet voor de belangen van de wijk en haar inwoners. 

b. Lid: een natuurlijk persoon woonachtig in een specifieke wijk van de gemeente 

Doesburg. 

 

Artikel 2.  Beleidsdoel 

Het bevorderen van de leefbaarheid in een wijk. 

 

Artikel 3.  Doelgroep 

Alle inwoners van een wijk gelegen in de gemeente Doesburg. 

 

Artikel 4.  Subsidievoorwaarden 

a. De Wijkraad dient in de gemeente Doesburg gevestigd te zijn. 

b. De Wijkraad stelt zich ten doel om de leefbaarheid in desbetreffende wijk te 

bevorderen. 

c. De Wijkraad staat open voor iedereen die erin zitting wil nemen. Bewoners die niet in 

de betreffende wijk wonen worden uitgesloten.   

d.  De Wijkraad richt zich grotendeels op de activiteiten van en voor de wijk en zorgt dat 

inwoners van hun bestaan op de hoogte zijn en maakt kenbaar wat zij doet of wat zij 

gedaan heeft. 

e. De Wijkraad is toegankelijk voor vragen, opmerkingen en mededelingen vanuit de 

bewoners; op de gemeentepagina staat aangegeven hoe en wanneer; 

f. De Wijkraad is ten alle tijden bereid tot overleg met de gemeente. 

g. Een nieuwe wijkraad moet bij het college een subsidieaanvraag indienen. Er zal 

worden getoetst of er al reeds een Wijkraad actief is. Als dit het geval is, zal het 

college de aanvraag weigeren.  

 

Artikel 5  Subsidiegrondslagen 

6.1 Algemeen:  

 

     a.  Een subsidie wordt per kalenderjaar verleend. 

 

6.2  De hoogte van de subsidie 

      a.  Een Wijkraad ontvangt een subsidie van € 738- per jaar. 

 



 

Artikel 7. Titel 

Deze beleidsregel wordt aangehaald als: “Beleidsregel Wijkraden”. 

 

De beleidsregel treedt in werking met terugwerkende kracht op 1 november 2011. 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Burgemeester en wethouders d.d. 29 november 

2011. 

 

 

De secretaris,      De burgemeester, 

 

 

 

 

 

 

 


